

**INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
FUNDACJI „KONICZYŃKA”
ZA ROK OBROTOWY 2022**

I. Wprowadzenie.

Fundacja „KONICZYŃKA” została powołana w Chorzowie aktem notarialnym w dniu 30 marca 2017 roku (Repertorium A nr 390/2017)

Właściwym sądem (organem rejestrowym) dla fundacji jest Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Fundacja „Koniczynka” została wpisana do Rejestru Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji, publicznych zakładów opieki społecznej w dniu 05 czerwca 2017 roku pod nr KRS: 0000681225

Siedziba fundacji znajduje się pod adresem: ul. Wandy 63 lok. 3, 41 – 500 Chorzów.

Czas działania Fundacji jest nieograniczony.

Naszym głównym obszarem działania jest umożliwienie i ułatwienie przywracania zdrowia chorym dzieciom, wspieranie ich edukacji, niesienie pomocy w trudnych warunkach materialnych i spełnianie dziecięcych marzeń, bez względu ich na status majątkowy i społeczny czy miejsce zamieszkania. Do programu Fundacji kwalifikujemy najczęściej dzieci poważnie chore i niepełnosprawne, do 18 roku życia.

Każde dziecko zakwalifikowane do programu Fundacji posiadania dokumentację medyczną potwierdzającą stan zdrowia. Wśród naszych podopiecznych znajdują się dzieci z chorobami serca, z niedowładem kończyn, encefalopatią i wodogłowiem, zmagające się z niewydolnością oddechową, sztywnością wielostawową kończyn dolnych i górnych, padaczką, wrodzoną przepukliną oponowo mózgową, niedosłuchem, mózgowym porażeniem dziecięcym, niedosłuchem i niedowidzeniem czy zespołem FAS. Naszą pomocą objęte są również całe rodziny znajdujące się w ciężkiej sytuacji materialnej, a także inne ośrodki i szpitale zajmujące się leczeniem i rehabilitacją dzieci chorych.

Cele statutowe fundacji określa statut fundacji, zalicza się do nich:

- pomoc społeczną dzieciom znajdującym się trudnej sytuacji życiowej, spowodowanej niekorzystnymi wypadkami losowymi, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci niepełnosprawnych,
- udzielanie szeroko rozumianej pomocy dzieciom w okolicznościach uzasadniającej ich sytuację zdrowotną i bytową,
- niesienie pomocy dzieciom dotkniętym trudno wyleczalnymi chorobami,
- niesienie pomocy dzieciom oczekującym na trudne bądź kosztowne leczenie,
- podejmowanie i wspieranie działań w zakresie profilaktyki zdrowotnej,
- ochronę i promocję zdrowia, popularyzacja zdrowego trybu życia,
- udzielanie pomocy placówkom wychowawczym, oświatowym i opiekuńczym,
- udzielanie pomocy szpitalom i placówkom medycznym,

- wspieranie i podejmowanie inicjatyw o charakterze edukacyjnym,

Organy Fundacji – Zarząd Fundacji w omawianym okresie stanowił

Prezes Fundacji – Dagmara Stachurska

Vice Prezes Fundacji – Katarzyna Bilińska

II. Informacje do sprawozdanie finansowego.

Sprawozdanie finansowe fundacji obejmuje okres od dnia 01.01.2022 do dnia 31.12.2022 roku. Jest to szósty rok działalności Fundacji.

Fundacja prowadzi politykę rachunkowości zgodnie z ustawą o rachunkowości i innych właściwych przepisów regulujących rachunkowość fundacji.

Dokumentacja prowadzona jest w języku polskim i w walucie polskiej.

Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.

Okresem sprawozdawczym jest miesiąc.

Księgowość podmiotu była prowadzona przez podmiot zewnętrzny - Biuro Rachunkowe za pomocą urządzeń komputerowych z wykorzystaniem programu Symfonia Sage Polska.

W trakcie trwania roku obrotowego dokumenty są przechowywane w siedzibie Biura.

Zakładowy plan kont księgi rachunkowej obejmuje konta syntetyczne oraz analityczne.

Zdarzenia gospodarcze są:

-wyrażane wartościowo w walucie polskiej

-dokumentowane fakturami VAT, rachunkami oraz innymi wewnętrznymi dokumentami.

-księgowane miesięcznie zgodnie z ustawami obowiązującymi w Polsce.

Rachunek wyników

Przychody

Przychody z działalności statutowej obejmują otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych przepisami prawa lub statutem, a także przychody finansowe.

Koszty

Koszty działalności Fundacji to koszty realizacji zadań statutowych.

Do kosztów w rachunku wyników zalicza się:

- koszty realizacji zadań statutowych, czyli związane z wykonywaniem przez fundację zadań przewidzianych statutem,

- koszty administracyjne, koszty ogólnego zarządu.

Bilans

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej. Obejmują one środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych.

Środki wyrażone w walucie obcej w ciągu roku ujmuje się także w wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie według kursu zakupu lub sprzedaży dla danej waluty na dzień przeprowadzenia operacji walutowej, ustalonego przez bank.

Fundusz podstawowy – wykazuje się w wysokości określonej w statucie.

Wynik finansowy netto za rok obrotowy – wykazuje się różnicą pomiędzy przychodami a kosztami za dany rok obrotowy.

Metody wyceny aktywów i pasywów, w tym amortyzacji

Fundacja dokonuje wyceny aktywów i pasywów zgodnie z art. 28-42 Ustawy o rachunkowości:

- środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wg ceny nabycia pomniejszone o umorzenie,
- do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o przewidywanym okresie użyteczności dłuższym niż rok i wartości początkowej przekraczającej 3,5 tys. zł. stosuje się metodę liniową amortyzacji oraz stawki przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych,
- składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nieprzekraczającym jednego roku oraz o wartości początkowej nie przekraczającej 3,5 tys. zł., są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów,
- rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się wg cen nabycia, a ich wartość jest odpisywana w koszty w momencie zakupu,
- należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty,
- krajowe środki pieniężne wycenia się wg wartości nominalnej,
- fundusze i kapitały własne ujmuje się w księgach wg wartości nominalnej.
- zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania dalszej działalności przez Fundację bez określania czasu trwania.

Wycena aktywów i pasywów fundacji dokonana została zgodnie z Ustawą o rachunkowości.

Na dzień bilansowy 31.12.2022 roku Fundacja nie posiada składników majątku zaliczanych do środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, należności i inwestycji długoterminowych.

Wartość gruntów użytkowanych wieczysto – **nie występują.**

Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu – **nie występują.**

Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli – **nie występują**.

Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym – **rezerw nie tworzono**.

Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego – **odpisów nie utworzono**.

Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty – **nie występują**.

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych – **nie występują**.

Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju) – **nie występują**.

Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące gwarancji i poręczeń wobec jednostek powiązanych – **nie wystąpiły**.

Zobowiązania krótkoterminowe wynoszą 51.286,47 zł. i zostały uregulowane w całości w pierwszym kwartale 2023 r., z czego kwota 12.795,47 zł. stanowi kwotę wynagrodzeń za miesiąc grudzień 2022, wypłaconych w całości do 10 stycznia 2023 r.

Inwestycje krótkoterminowe są to środki pieniężne w złotych polskich.

Fundacja nie posiada lokat bankowych.

Fundusz statutowy jednostki, określony w statucie fundacji nie uległ zmianie i wynosi **3.000 zł**.

Zysk z poprzedniego roku w wysokości **28.981,95 zł**. zgodnie z uchwałą nr 01/06/2022 w całości zwiększył w 2022 roku fundusze Fundacji i został przeznaczony na realizację celów statutowych. W związku ze zwiększeniem wydatkowania kwot pomocy w 2022 nad środkami pozyskanymi Fundacja za 2022 wykazała stratę w kwocie 12 210,45 zł. pokrytą w całości zyskami lat poprzednich.

III. Struktura przychodów fundacji:

1. Przychody z działalności statutowej.

Źródłem przychodów statutowych są wpłaty środków pieniężnych na rachunek bankowy fundacji, potwierdzone wyciągami bankowymi, od osób prywatnych i firm tytułem darowizny. Wszystkie darowizny finansowe wpływają na rachunki bankowe Fundacji i podlegają rejestracji księgowej. Fundacja nie przyjmuje darowizny gotówkowych.

Dodatkowym źródłem przychodów statutowych są darowizny rzeczowe pozyskiwane od darczyńców w wyniku działań Fundacji – w skład których w roku 2022 wchodziły głównie –

środki czystości, kosmetyki, artykuły szkolne, środki spożywcze, zabawki, odzież, art. higieniczne, książki, art. gospodarstwa domowego.

Łączna wartość otrzymanych darowizn wyniosła 1.640.484,60 zł.

Do 31.12.2022 roku fundacja nie otrzymała przychodów pochodzących z innych źródeł.

Na 31.12.2022 na kontach Fundacji zgodnie z potwierdzeniem wyciągów bankowych pozostawały środki w wysokości 200.557,78 zł.

Fundacja przechowuje środki pieniężne na kontach bankowych, by operacje dotyczące przepływów finansowych były dokumentowane wyciągami bankowymi, co zapewnia rzetelny i jasny obraz operacji finansowych przeprowadzanych w Fundacji.

Gotówka trzymana jest w niewielkich kwotach i wyłącznie na wydatki o charakterze bieżącym.

Zgodnie z raportem kasowym Fundacji stan gotówki w kasie na 31.12.2022 wynosił 6.587,94 zł.

Łączny stan środków finansowych wynosił – 211.085,72 zł.

Stan magazynowy Fundacji na 31.12.2022 r. wynosił - 30.906,11 zł.

Łączny stan aktywów obrotowych Fundacji na 31.12.2022 r. wynosił **265.339,63 zł.**

Na dzień 31.12.2022 Fundacja posiada również wypracowane zyski za rok bieżący i lata ubiegłe, które w całości zostają przekazane na cele statutowe Fundacji w łącznej kwocie **214.053,16 zł.**

IV. Struktura kosztów fundacji:

Koszty realizacji zadań statutowych

Fundacja na realizację zadań statutowych przeznaczyła w 2022 roku łącznie **1.750.108,85 zł.**

z czego największą pozycję stanowią przebrane **przelewy środków pieniężnych** przeznaczone głównie na rehabilitację i leczenie, oraz pomoc w trudnej sytuacji materialnej dla naszych podopiecznych. Środki finansowe Fundacja wykorzystwała również na zakup sprzętów, leków badań, rehabilitację, wsparcie szpitali oraz pozostałą organizację i realizację działań statutowych.

Poszczególne działania przeprowadzone przez Fundację w 2022 roku:

W styczniu:

Dla podopiecznych fundacji zakupiony został specjalistyczny sprzęt leczniczy i rehabilitacyjny.

Przekazanie środków w celu finansowania leczenia, pokrycie kosztów rehabilitacji, zakupu ortez.

Przekazano środki pieniężne na zakup leków oraz suplementów.

Oplacono rehabilitację, turnusy rehabilitacyjne, czesne w szkole, a także wizyty lekarskie w specjalistycznych poradniach.

W części sfinansowano zakup specjalistycznego wózka inwalidzkiego. Oplacono podopiecznemu fundacji operację wszczepienia symulatora nerwu przepony, przekazano środki pieniężne na zakup protezy ręki .

Zakupiono artykuły sensoryczne i inne potrzebne akcesoria do samodzielnej rehabilitacji domowej.

Wyplacono fundusze na wszelkie potrzeby podopiecznych, w tym pełne wyżywienia.

W lutym:

Przekazanie środków w celu finansowania leczenia podopiecznych fundacji, pokrywania kosztów rehabilitacji, zakup leków, specjalistyczną suplementacją oraz specjalistycznego sprzętu medycznego, w tym kardiomonitor, rower rehabilitacyjny, gorsety stabilizacyjne, wózek inwalidzki itp.

Opłacono pakiet wizyt lekarskich i zajęć rehabilitacyjnych.

Przekazanie środków czystości, środków higienicznych, artykułów spożywczych, odzieży oraz artykuły piśmiennicze dla dzieci.

Przekazanie transzy pieniężnej na zabieg osteotomii oraz transfer ścięgna zginacza promieniowego.

Opłacono miesięczne pełne wyżywienie oraz chesne w szkole specjalnej podopiecznych Fundacji.

Skompletowano i przekazano paczki „walentynkowe” dla chorych i niepełnosprawnych dzieci.

W marcu:

Przekazanie środków finansowych na zakup specjalnych artykułów ułatwiających funkcjonowanie podopiecznych.

Przekazanie środków finansowych na opłacenie rehabilitacji, specjalistycznych wizyt lekarskich oraz leków.

Opłacono turnusy rehabilitacyjne, chesne oraz pełne wyżywienie podopiecznym.

Kolejna transza została przeznaczona na zakup środków zaopatrzenia medycznego dla lekarzy i szpitali w Ukrainie.

Wplacono część środków finansowych na operację podopiecznych oraz poród w klinice.

Przekazano kolejne fundusze na leczenie za zagranicą oraz w Polsce podopiecznych Fundacji.

Udzielenie pomocy poprzez zakup słodczy, artykułów spożywczych, koców, kołder, poduszek, śpiworów, artykułów dziecięcych i niemowlęcych, kosmetyków, artykułów higienicznych, pampersów, odzieży dziecięcych i dla osób dorosłych, tekstyliów oraz artykułów medycznych dla potrzebujących obywateli Ukrainy wraz z dziećmi.

Zakupiono ciśnieniomierze, termometry, lampy punktowe halogenowe, materace odleżynowe dla Centrum Onkologii i Pediatrii w Chorzowie.

Przekazano kosmetyki, artykuły higieniczne, odzież dziecięcą, obuwie, artykuły niemowlęce oraz laktatory Palcówce Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1,2,3 z Jastrzębia-Zdrój.

Z okazji Dnia Kobiet wyposażono w artykuły higieniczne, odzież, kosmetyki, artykuły dziecięce i niemowlęce:

- Dom Matki i Dziecka „Okno Życia” w Bielsku-Białej,**
- Dom Matki i Dziecka – Diecezjalna Fundacja ochrony życia w Opolu,**
- Dom Samotnej Matki i Dziecka Monar – Pomorskie Centrum Pomocy w Gdańsku,**

W kwietniu:

Oplacono roczne zajęcia w 2022r. w Grocie Solnej oraz zajęcia z hipoterapii dla niepełnosprawnych dzieci z Ośrodka Adaptacyjnego w Rudzie Śląskiej.

Oplacono turnusy rehabilitacyjne, terapie, w tym specjalistyczne terapie immunologiczne, wizyty u lekarzy specjalistów, kosztowne leki oraz zakup sprzętu ułatwiającego codzienną funkcjonalność dzieci.

Przekazano środki finansowe na wyżywienie, transport, chesne w szkole, zajęcia rehabilitacyjne oraz basen podopiecznym Fundacji.

Zakupiono specjalistyczną platformę z windą, przekazano środki na zakup specjalistycznego fotelika samochodowego oraz specjalistyczne wózki inwalidzkie.

Przekazanie środków pieniężnych na rehabilitacje ruchowe, zakup bieżni, krzeseł przyschodowych, ortez i obuwia ortopedycznego.

Przekazanie zabawek oraz paczek z okazji świąt Wielkanocnych:

- Ośrodkowi Adaptacyjnemu dla Dzieci Niepełnosprawnych z Rudy Śląskiej,
- Domu Dziecka w Cieszynie,
- Domu Dziecka w Dzięgielowie,
- podopiecznym Fundacji.

W maju:

Oplacono turnusy rehabilitacyjne, konsultacje u lekarzy specjalistów, miesięczne chesne w szkole specjalnej, zajęcia rozwojowe, badania genetyczne.

Wręczono fundusze na zakup specjalistycznych ortez, na zakup wanny mobilnej z przyssawkami, zakup pionizatora.

Wpłacono środki finansowe na zakup urządzenia do rehabilitacji, redukcji chodu i pionu, podjazd dwóch szyn specjalistycznych dla wózków inwalidzkich, okularów i specjalistycznych urządzeń brajlowskich.

W całości oplacono zakup elektrycznej przystawki do wózka inwalidzkiego, zakup specjalistycznego elektrostymulatora do dysfagii twarzy.

Przekazano kolejną transzę środków pieniężnych na: operację ręki w klinice w Hamburgu, leczenie w Nowym Jorku specjalnymi szczepionkami (terapia immunologiczna).

Oplacono 10 koncertów Filharmonii Przedszkola w Ośrodku Adaptacyjnym dla dzieci niepełnosprawnych w Rudzie Śląskiej.

Oplacono miesięczne zajęcia na basenie oraz hipoterapię niepełnosprawnym dzieciom.

Przekazano artykuły spożywcze, przekąski, puzzle, układanki, gadżety nagrodowe i kosmetyki na festyn środowiskowy „Serce Dzieciom” dla Zespołu Przedszkolno-Szkolnego nr 10 w Gliwicach celem pozyskania środków finansowych na powstanie sali komputerowej dla dzieci oraz leczenie płuc podopiecznej w Stanach Zjednoczonych.

Z okazji zbliżającego się dnia dziecka przekazano słodycze, artykuły spożywcze, środki czystości:

- Ośrodkowi Opiekuńczo-Wychowawczemu dla Dzieci Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP,
- Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Nadzieja” w Mysłowicach,
- Przedszkolu Miejskiemu nr 24 w Chorzowie,
- Ośrodkowi wsparcia Dziecka i Rodziny w Będzinie.

W czerwcu:

Przekazanie środków finansowych dla kolejnych podopiecznych na potrzebną rehabilitację, zajęcia u fizjoterapeutów oraz wszelkie niezbędne wizyty u lekarzy specjalistów.

Wpłacono fundusze na między innymi: operację skorygowania podwiniętej stopy i wydłużenia kości w Instytucie Dr Paley'a, operację rąk w Hamburgu, zabieg prostowania kości, zakup mobilnego koncentratora tlenu, na drugą część zabiegu prostowania kości,

Przekazano środki pieniężne na opłacenie badań genetycznych, wizyty u lekarzy, terapie rozwojowe, turnusy rehabilitacyjne, terapie immunologiczne w Nowym Yorku.

Oplacono czesne w szkole specjalnej naszej podopiecznej, opłacono miesięczną muzykoterapię, terapię pedagogiczną.

Wpłacono fundusze na zakup specjalistycznych ortez, ubranek z filtrem UV ze względu na chorobę skórą (genetyczną) oraz na badania genetyczne WES.

Przekazano środki finansowe na: zakup fotelika specjalistycznego samochodowego dla dzieci wentylowanych, zakup całego asortymentu zaopatrzeniowego i wentylacyjnego.

Wpłacono środki na zakup elektrostymulatora do dysfagii przełyku.

Oplacono pełne wyżywienie w szkole z internatem podopiecznej Fundacji.

Z okazji Dnia Dziecka zorganizowano i przekazano paczki dla dzieci z Przedszkola nr 24 w Chorzowie i ich opiekunów.

W lipcu:

Przekazanie środków pieniężnych w ramach finansowania leczenia podopiecznych fundacji.

Wpłacono fundusze na zakup: komunikatora „Mówik” z oprogramowaniem, kompletu filtrów do oczyszczacza powietrza, suplementów diety związanych z chorobą skóry, środków kosmetycznych chroniących przez UV i UVB, specjalistycznego stymulatora do dysfagii twarzy, środków zaopatrzenia medycznego.

Przekazano środki pieniężne na zakup opon do wózka inwalidzkiego, specjalistycznego siedziska firmy Baffin.

Oplacono cały sezon zajęć z hipoterapii dla dzieci niepełnosprawnych z Ośrodka Adaptacyjnego z Rudy Śląskiej.

Wpłacono brakującą kwotę na turnus rehabilitacyjny.

Oplacono terapie neurorozwojowe.

Przekazano fundusze na opłacenie badań genetycznych.

Kolejną część funduszy wpłacono na operację skorygowania podwiniętej stopy i wydłużenie kości w Instytucie Dr. Paley'a, na operację rąk w Hamburgu

Przekazano artykuły spożywcze oraz kosmetyki Chorzowskiemu Domu Dziecka

Oplacono pełne wyżywienie w szkole specjalnej z internatem.

W sierpniu:

Przekazanie środków finansowych na częściowe lub całkowite pokrycie kosztów leczenia podopiecznych w tym także leków, zakup specjalistycznego sprzętu jak wózki, ortezy, sprzęt medyczny czy sprzętu, dzięki któremu podopieczni mogą odbywać rehabilitacje.

Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych podopiecznych oraz pokrycie kosztów wizyt u specjalistów.

Przekazano rodzinie podopiecznej Fundacji odzież, kosmetyki, artykuły szkolne, papiernicze, puzzle, zabawki, słodycze, artykuły higieniczne, artykuły gospodarstwa domowego.

Wpłacono część funduszy na drugą operację serca w klinice Munster, na drugą część operacji prostowania kończyn w Poznaniu.

Przekazano środki pieniężne na zakup sprzętu medycznego do usypiania dzieci na oddziały pediatriczne dla Onkologicznego Centrum Medycznego w Chorzowie.

Oplacono czesne w szkole specjalnej.

Oplacono zapotrzebowanie medyczne, zajęcia terapeutyczne, na opłacenie badań genetycznych.

Przekazano środki finansowe za zakup specjalistycznego wózka aktywnego dla dzieci, specjalistycznych pelot na biodra.

Wpłacono kolejne fundusze na zakup pomocy szkolnych i dydaktycznych dla dzieci niewidomych.

We wrześniu:

Wpłacenie kolejnych transz pieniężnych na operacje.

Zakup kosztownego specjalistycznego sprzętu medycznego dla podopiecznych.

Przekazano część środków finansowych na zakup specjalistycznej drukarki graficznej Brajlowskiej.

Wpłacono część środków pieniężnych za zakup specjalistycznego sprzętu medycznego o nazwie Schodolaz.

Przekazano środki finansowe na zakup gorsetu ortopedycznego.

Wpłacono całą brakującą kwotę na zakup specjalnego wózka inwalidzkiego.

Przekazano kolejną transzę środków pieniężnych na zakup sprzętu medycznego do usypiania dzieci na oddziały pediatriczne dla Onkologicznego Centrum Medycznego w Chorzowie.

Wpłacono kolejną część funduszy na operację serca.

Przekazano środki finansowe na zakup sprzętu – stymulatora nerwu błędnego.

Przekazano środki pieniężne na turnus rehabilitacyjny,

Zakupiono zaopatrzenie medyczne do sprzętu wentylacyjnego.

Wpłacono kolejną część środków pieniężnych na drugą część operacji serca, operacji prostowania kończyn.

Wpłacono fundusze na opłacenie miesięcznych potrzeb rodzinie podopiecznej Fundacji

Przekazano część funduszy za zakup elektrycznego łóżka rehabilitacyjnego.

Zorganizowano akcję pod nazwą „wyprawka 2022” i przekazano pomoce szkolne, kosmetyki, artykuły spożywcze, artykuły biurowe, książki, kolorowanki, karty oraz figurki:

- Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu nr 10 w Gliwicach,**
- Domu Dziecka „Stanica” w Katowicach.**

W październiku:

Przekazanie środków w celu finansowania leczenia podopiecznych fundacji, pokrywania kosztów rehabilitacji, zakup leków oraz specjalistycznego sprzętu medycznego.

Dopłacono do obuwia ortopedycznego dla podopiecznej Fundacji.

Przekazano całą kwotę zebraną podczas koncertu „Gospel” na operację rąk w Hamburgu.

Wręczono kolejne środki pieniężne na zakup specjalistycznego wózka aktywnego.

Przekazano kolejne fundusze na zakup specjalistycznego pionizatora.

Wpłacono część funduszy na zakup specjalistycznego rowera rehabilitacyjnego trójkołowego.

Przekazano środki pieniężne na bieżące potrzeby rodzinie podopiecznej.

Zakupiono specjalistyczne ortobuty.

Wpłacono kolejną transzę na zakup specjalistycznego wózka inwalidzkiego Comfort 6+.

Przekazano kolejne fundusze na zakup specjalistycznych aparatów słuchowych.

Przekazano środki pieniężne na zakupów leków, zaopatrzenia medycznego oraz nutridrinków.

Opłacono zajęcia rehabilitacyjne na basenie.

Wpłacono fundusze na zakupów leków i zaopatrzenia do pielęgnacji skóry UV.

Przekazano środki pieniężne na zakup taśmy i piłki rehabilitacyjnej.

Kolejną część funduszy przekazano na zakup specjalistycznej platformy rehabilitacyjnej.

Wpłacono kolejne fundusze na leczenie pooperacyjne po drugiej operacji serca podopiecznej Fundacji.

Zakupiono specjalistyczną kołdrę obciążeniową.

Przekazano przekąski Ośrodkowi Wsparcia Dziecka i Rodziny z Będzina.

Przekazano artykuły papiernicze, plansze logopedyczne, karty, artykuły spożywcze, kosmetyki, artykuły dziecięce, laktatory ręczne Zespołowi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Nadzieja” z Mysłowic.

Wpłacono fundusze na zakup specjalnego krzesła do wanny.

Opłacono miesięczne rehabilitacje oraz terapie.

Opłacono dwa miesiące chesnego w szkole specjalnej z internatem.

Przekazaliśmy przelew pieniężny na zakup specjalistycznego stymulatora do twarzy wraz z elektrodami.

Przekazano środki finansowe na zakup leków neurologiczno-kardiologicznych oraz produktów do diety wysokobiałkowej niskotłuszczowej.

Przekazano wyroby cukiernicze:

- Ośrodkowi Adaptacyjnemu dla Dzieci Niepełnosprawnych w Rudzie Śląskiej,

- Przedszkolu Miejskiemu nr 24 w Chorzowie,

- Miejskiej Szkole Podstawowej nr 13 im. Tadeusza Kościuszki w Chorzowie.

W listopadzie:

Przekazanie środków finansowych na częściowe lub całkowite pokrycie kosztów leczenia podopiecznych w tym także leków, zakup specjalistycznego sprzętu jak wózki, ortezy, sprzęt medyczny czy sprzętu, dzięki któremu podopieczni mogą odbywać rehabilitacje.

Przekazano środki pieniężne na turnusy rehabilitacyjne.

Wpłacono kolejny fundusz na zakup specjalistycznego napędu wózka inwalidzkiego.

Przekazano środki finansowe na zakup rygla do zewnętrznej windy elektrycznej.

Zakupiono komunikator alternatywny z oprogramowaniem.

Wpłacono kwotę na zakup specjalistycznego pionizatora.
Przekazano kwotę za zakup specjalistycznych ortez wraz obuwiem ortopedycznym.
Wpłacono środki pieniężne na zakup osprzętu do pompy insulinowej i zaopatrzenie medyczne.
Wpłacono fundusze na zakup drukarki i tuszy oraz specjalistyczny tester dla osób niewidomych.
Opłacono zajęcia rehabilitacyjne i terapie neurorozwojową.
Wpłacono kolejne środki pieniężne na zakup gorsetu ortopedycznego.
Przekazano część funduszy na zakup specjalistycznego rowera rehabilitacyjnego trójkołowego.
Wpłacono część środków finansowych na turnus rehabilitacyjny.
Przekazano fundusze na zakup kolejnego specjalistycznego pulsoksymetru z wydrukiem.
Przekazano środki finansowe na zakup stolika specjalistycznego do krzeselka rehabilitacyjnego.
Przekazano środki pieniężne na miesięczne potrzeby rodzinie podopiecznej Fundacji.
Przekazano kolejną transzę środków pieniężnych na zakup sprzętu medycznego do usypiania dzieci na oddziały pediatryczne dla Onkologicznego Centrum Medycznego w Chorzowie.
Opłacono czesne w szkole specjalnej.
Przekazano potrzebującej podopiecznej ze „Stowarzyszenia Nowoczesny Chorzów” artykuły niemowlęce, butelki, gadzety zabawkowe i artykuły papiernicze.
Przekazano wyroby cukiernicze matkom z dziećmi Stowarzyszenia Błękitny Anioł.
Wpłacono kolejną transzę na leczenie pooperacyjne serca.
Przekazano całą brakującą kwotę na operację rąk w Hamburgu, zakup specjalistycznej platformy wibracyjnej.
Wpłacono fundusze na zakup specjalistycznych drabinek rehabilitacyjnych.

W grudniu:

Przekazanie środków pieniężnych w ramach finansowania leczenia podopiecznych fundacji. Przelano środki finansowe na opłacenie zajęć z rehabilitacji ruchowej.
Przekazano kolejne fundusze na zakup specjalistycznej drukarki graficznej Brajlowskiej.
Przekazano środki pieniężne na zakup:
- leków neurologiczno-kardiologicznych,
- asortymentu do diety specjalnej,
- rehabilitację ruchową,
- zaopatrzenia medycznego,
- gorsetu ortopedycznego.
Przekazano środki pieniężne na zakup kombinezonu Dunak.
Wpłacono fundusze na zakup specjalistycznego napędu do wózka inwalidzkiego oraz podnośnik krzeselkowy samochodowy.
Wpłacono kwotę na zakup specjalistycznych pomocy dydaktycznych Brajlowskich do przedszkola.
Przekazano środki na zakup sensorycznych do terapii i zajęć przedszkolnych oraz fundusze na turnusy rehabilitacyjne.
Przekazano fundusze na ponad miesięczny wynajem specjalistycznego pionizatora dynamicznego do profesjonalnej nauki chodzenia.

Przekazano kolejną część środków finansowych na operację podzieloną na dwa etapy rekonstrukcji podudzia i uda w Wiedniu.

Przekazano kolejne fundusze na leczenie ortodontyczne.

Wpłacono część środków finansowych na operację lewego biodra i rekonstrukcję dwóch kolan chorego dziecka w Instytucie Dr. Paley'a.

Przekazano kolejną transzę pieniężną na wyjazd rehabilitacyjny do Ośrodka „Orthos” w Warszawie.

Przekazano środki finansowe na zajęcia z rehabilitacji basenowej, terapii ruchowej,

Wpłacono kolejną część funduszy na zakup sprzętu Schodolaz.

Przekazano fundusze na podstawowe miesięczne potrzeby rodzinie podopiecznej Fundacji.

Przygotowano i przekazano artykuły spożywcze, środki czystości, kosmetyki, słodycze oraz książki i artykuły z wełny potrzebującej rodzinie z Katowic.

Oplacono komplet usług rehabilitacyjno-terapeutycznych.

Przekazano najpotrzebniejsze artykuły dla chłopców z Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Zgromadzenia Sióstr Św. Jadwigi z Katowic.

Wpłacono brakującą kwotę na zakup specjalistycznego podświetlanego stolika do zajęć oraz pomocy dydaktycznych.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia przekazano zabawki, słodycze, kosmetyki, książki, rękawice górskie, papcie, artykuły higieniczne, zestawy świąteczne, puzzle, układanki, artykuły szkolne i papiernicze, maskotki, pościele, detergenty:

- Domom Dziecka „Nowy Dom” i „Dworek” w Lublinie.**
- Rodzinnemu Domu Dziecka z Siemianowic Śląskich,**
- Podopiecznym Fundacji.**

Zorganizowano i przygotowano 58 różnych świątecznych paczek wyposażonych w karty, firmowe kosmetyki, audiobooki, puzzle, plany lekcji, stroiki, gry, artykuły papiernicze, artykuły szkolne, książki na kiermasz świąteczny Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Szkoły Podstawowej nr 13 w Chorzowie, z którego dochód pozyskany zostanie przekazany na zakup gier do szkolnej świetlicy oraz wycieczki szkolne.

Pozostałe koszty (tzw. koszty zarządu) wyniosły łącznie **187.350,94 zł.**, i dotyczyły wydatków o charakterze administracyjnym, zostały wydatkowane :

- na pokrycie kosztów najmu lokalu
- na pokrycie pozostałych kosztów prowadzenia fundacji w tym zatrudnienie pracowników oraz składek ZUS, usługi transportowe, usługi telekomunikacyjne, opłaty pocztowe, opłaty na pokrycie kosztów obsługi rachunków bankowych
- na pokrycie obsługi księgowej i prawnej.

Na koniec roku 2022 stan zatrudnienia pracowników wynosił łącznie 7 osób, z czego dwie osoby były zatrudnione w wymiarze pełnego etatu, 3 osoby w wymiarze 7/8 etatu i 2 osoby w wymiarze 1/8 etatu.

Całkowity koszt wynagrodzeń pracowników etatowych oraz umów zleceń wraz ze składkami ZUS za rok 2022 wynosi 76.064,61 zł.

Fundacja w 2022 wypłaca również wynagrodzenia za pracę Zarządu, który wykonuje prace w oparciu o powołanie. Łączna kwota wynagrodzeń Zarządu w całym 2022 wyniosła brutto ze składkami ZUS 84.296,66 zł.

Dodatkowo Fundacja zgodnie z odrębnymi przepisami poniosła wydatki na szkolenia oraz składki ZUS od wynagrodzeń pracowników w łącznej kwocie 14.597,19 zł.

Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów – **nie wystąpiły**

Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym – **nie wystąpiły**

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku) brutto – nie występuje ze względu na to iż podmiot jest zwolniony z podatku dochodowego na podst. art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych; cały dochód jest przeznaczany na działalność statutową.

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz skapitalizowane różnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania – **nie wystąpiły**.

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe – **nie wystąpiły**.

Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe – **nie wystąpiły**.

Podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych – **nie wystąpił**.

Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym – nie wystąpiły.

Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym – nie wystąpiły.

W okresie sprawozdawczym Fundacja:

- 1) nie udzieliła pożyczek pieniężnych,
- 2) nie nabyła obligacji, akcji ani nie objęła udziałów w spółkach prawa handlowego,
- 3) nie nabyła nieruchomości,
- 4) nie prowadziła statutowej działalności odpłatnej.

Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.

Fundacja nie zalega ze zobowiązaniami podatkowymi, a wszystkie wymagane deklaracje podatkowe zostały przez Fundację złożone.

Fundacja zgodnie z odrębnymi przepisami jest płatnikiem podatku VAT, ale z uwagi na niewielkie rozmiary prowadzonej działalności gospodarczej – w 2022 łączna kwota sprzedaży wynosiła 62.200,37 zł. – odlicza podatek VAT z zakupów w kwocie proporcjonalnej do

sprzedaży opodatkowanej, pozostałe kwoty podatku VAT, których Fundacja nie może odliczyć (z uwagi na działalność statutową nieopodatkowaną) zgodnie z przepisami podatkowymi obciążają koszty działalności.

V. Struktura zatrudnienia

Fundacja na dzień 31.12.2022 roku zatrudniała siedmiu pracowników na umowę o pracę. Fundacja realizowała cele statutowe również w oparciu o pracę zarządu. Umowy zlecenia i umowy o dzieło nie występowały.

VI. Informacje o tendencja zmian w przychodach i kosztach

Zarząd Fundacji w latach następnych zamierza zintensyfikować akcje pozyskiwanie środków pieniężnych i darowizn rzeczowych.

VII. Pozostałe informacje

Sprawozdanie Fundacji nie podlega badaniu przez biegłego rewidenta.

Fundacja nie sporządza skonsolidowanego bilansu, nie należy do grup kapitałowych.

W roku sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie Fundacji z żadną inną jednostką.

Środki finansowe Fundacji nie były wykorzystywane w żadnej formie przez Zarząd Fundacji (również w formie pożyczek i innych świadczeń).

Nie są znane Zarządowi Fundacji żadne inne informacje, których ujawnienie mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Chorzów, 30.06.2023 r.